Calendarium quid sit.

e **Legatus** nbi ois seruos suos exceptis illis qz sunt negotiores: certe videtur exceptis illi serui de legato qui sunt prepositi ad vendendum & emendam et ad locandam & conducendam & ad aliqd aliud quod appellatur negotio exercendi de continetur. **Alij** autem non vident excepti quauis habeant artificum vel officium puta cubicularij vel obsonatores vel pifatores. **C** **Si** er officio. **L** **Titio** legato ois seruos meos coos: & boffiaros qui ferui dantur habere officium & non artificium: postea ante mortem mea feci de eo vel boffiaro seruo vel seruis lecticariis vel in alio vberio: z bonificio: quos postea: certe quantum ad eos qui iurunt in beneficium. ad artificium extinguitur legatus: quia per artificum mutatur officium: secus autem si de artificio transfinit ad officium quia non extinguitur propter hoc legatum: quia artificium non mutatur per officium ad quod vadant serui. **S** **in** seruis. **E** **go** habebam multos seruos cocos qui sciebant vberia espulas facere et optime erant docti circa hoc sicut est boffius: z habebam plures tertozes et plures lecticarios: et habebam vnum feruum fibis qui erat bonus cocus: et tertoz et lecticarius: magis tamen verfabatur in coquina qz ad terendum vel faciendum lectos: feci testamentum et legavi titio cocos & seto tertozes et gaio lecticarios: queritur cuius legato cedat fibis predictus: dicitur qz legato titij ce detur: coci legati fuerunt: quia magis vt dicit verfabatur fibis in coquina qz ad terendum vel ad faciendum lectos. **O** **matricibus.** **L** **ego** habens multas ancillas que sciebant omare dominas: legavi omatricibus meas titio: certe continentur legato omnes ancille que sciebant omare vel steterunt apud magistrum qui docebat omare per duos menses: plus plus sine minus: reprobata illorum sententia qui dicebant illis non cedere: non steterant apud magistrum per duos menses: ratio ne hoc dicebant quia ille ad hoc addiscere poterant: sed certe eorum dicitur non erat bonum nec ratio: quia ille que steterant per. **r. r. an.** apud magistrum possent ad hoc addiscere: et omne artificium fuisup incrementum per exercitium. **C** **si** decuribus. **L** **egavi** tibi pecora mea: certe omnes quadrupedes que gregatim pascuntur continentur / z porci etiam. **S** **ed** sine lego tumentum non continent boves nec ostra. **S** **z** quicquid legatis bene continetur eque: ouibus autem legatis non continetur agni: z cognoscimus agnos inspicendo consuetudinem illius regionis vt dicitur testator: ouibus autem legatis continentur anseres: fassiani: z galinæ: domicalia in quibus eas tenebat testator: non autem continentur

custodes dictarum animam. **bo** dicitur **c. l. seq. Anianus.**
e **Obsonatores.** qui custodiant dominum in lecto: vel obsonatores qui resonant & cantant quod in mensa.

f **Si** er officio, quod est generale nomen ad omne ministerium fit artificium vel non **f. m. Joa. Item f. m. R.** in officio habetur quod alij vtpote ministerium appellatur mulio / ago / opio / elio / saltuarus / armerig / capifer / cocus / pastor / boffarius / pifor: et alij qui sine vlla arte miniftraria vna vna exercebant: de quibusdam quorum habetur mentio **§. eo. l. qui** quereretur.

g **Transierit.** voluntate testatoris. **U** **so.** vt quod legasset miliones ad opiliones suos: de vno istorum mechanicum vel artificem fecerit vel lecticarium. **I** **tem** hoc fit prelo proprio nomine. **v. §. de capi. bimi. l. tute** **la. §. circa principium.**

g **Transierit.** legatis seruis officialibus.

h **Ertingit.** seruo mutato.

i **Officium.** quod non est artificum: idem est vterque artificum p artificium eadem ratione. **v. §. l. i. tertozes.** & quia ratione mutatur officium eadem ratione testatoris voluntas: no ita contra de artificio ad officium vt subiicit: et est **r. m. Jo.** quia officium in quo pifor erat feruus no potest ibi artificum: z fic nosus statum incipit habere: si autem postea erat in artificio et postea transfinit ad officium fecit officium: **h** **ec** autem ratio esse fare videtur vbi ce artificio transfinit ad alium artificium. **i** **de** **o** **§. eo. l. R. reddidit** aliam ratione que non cessat

k **Id** ecdotario. **s** **ed** artificis fiat officiale legatis artificibus: quia non extinguitur legatis seruo mutato: z greditur istud.

l **Lecticarius.** qui facit lectos: sic est artifer.

m **Locus.** nomen officij: cum erart videtur quibon cocus: fecus fit subtilia preparat cibaria. **v. §. de ed. l. l. i. §. si. que est contra.** **I** **tem** contra **j. pri. §. I** **tem** contra **§. qui. mo. vsu. am. l. si** in cubanem. **f. di** ministerium pro artificio ponitur: est enim ministerium genus vt modo dixi.

n **Sactus** est nam non per hoc desinit lecticarius esse: sed quid sit de officio ad officium: **r. h.** videtur extingui.

o **Artificum.** improprio quo ad cocos: proprie quo ad alia artificia dicitur: nam cocos nomen officij est. **v. §. pri. §. vel** **de** **de** **subtil. coco bic** loquitur ibi de comuni vel vt ibi no.

p **Alij** legatario. **z** **curfus.**

q **Alij** lecticarij. **§. legatij** fuerunt: **z** **facit. j.** **de** **aur. z** **argen. l. l. pediculus. §. §. argen. z** **de** **sup. l. l. labeo. z** **§. si. ij. l. ite** **tertozes.**